
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменения в постановление администрации города 
Благовещенска от 14.07.2023 № 3726 «О проведении капитального

ремонта многоквартирного дома»

В соответствии с частью 5 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения подрядных организаций для 
оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок 
товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной 
некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, 
направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах», рассмотрев предложение 
некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов Амурской области» от 10.12.2025 № фкр-02/9304               
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 
14.07.2023 № 3726 «О проведении капитального ремонта многоквартирного 
дома» изменение, дополнив пункт 2 подпунктом 2.1  следующего 
содержания:
      «2.1. Утвердить возможность изменения стоимости и объемов услуг и 
(или) работ, но не более чем на 15 процентов в связи с пропорциональным 
увеличением объема оказания услуг и (или) выполнения работ». 

2. Направить копию настоящего постановления некоммерческой 
организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов 
Амурской области».

3. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании 
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/

